cis Poloni præualere haud possent; incantationibus Lituano- rum Vladislau Rex Poloniæ quasi prohibi- tus; ignorantiam Sbigneus redarguit, & Regis peruersam indulgentiam, qui calamitosos quibuldâ equitibus bona dilargiebatur ecclesie. Quo respon- so Regem à capto deterruit. Sic Anno sequenti, Salutis 1434. Cum ad eundem Regem venissent Boe- morum Legati Basileensis Concilii propensionem erga Regem nuntiaties, auxiliaque petentes in Cru- ciferos; quamvis Hæretici cum Regi non displice- rent adstantibusque Episcopis, à quibus laute ha- biti, etiam ad Sacrorum communionem suere recep- ti. In reditu verò Cracouiam cum diuertissent; cessauit proxtinis à sacris ciuitate, Episcopo mandan- te Sbigneo, qui absens Regem sequebatur. Hinc Regis indignatio, furor fortunam minans à Sbigneo Petri Vissi, qui paulò ante Episcopatu fuerat cie- nus. Cui impetretus Sbigneus respondit: *in-*

Tom. II.

flam Regis indignationem in eum, qui saluoptima fide Regis salutem & exultationem procuraret aduersus hæ- reticos. Cum utrò de Religione ageretur, nullius minus se reformidare. Petri calumpniam non Episcopo innocenti, sed Regi iniuriarum ignominiam accedisse. Monitus inde sibi cauere à Regis fatellitibus, quibus darum erat, eum de medio tollerent; ea nocte, qua sibi paratum discrimen acceperat, nihil de conseruetudine temit- tens, eodem lecto, nulla adhibita custodia cubantis nocteq. intempta cum vno Sacerdote, & puero lu- men præferente, ad matutinas preces, templum adiit innocuus; vel Regis mutato consilio; vel va-

Anno tetroce. Sic hæreticum Sacerdotem, qui ad Re- gem venerat, eiecit vir animi excelsi, memo- ria dignus sempiterna; propterea ab Eugenio IV. Anno 1439. in Florentino Concilio in Car- dialem promotus, galeum resupit, protesta- tus tamen non in contemptum, sed nè Ecclie- siae laderetur auctoritas vniuersalis. Hinc (ita *Acta Patriciana*) cum misisset Basileenses Legatos in Poloniam; vt ad se Regem traherent, & Prouincijs Sbigneum, qui magna auctoritate & gratia vale- bat, ad eos inclinare visum esse. Astute tamen rem- gessisse; ita vt ab Engenio ad Cardinalatum affum- ptus non confenserit, & Felici appetere non adhe- sit; quo Anno sequenti Cardinalis nominatus Pre- abyter tit. S. Priscæ quo pariter titulo etiam ap- pellatione fuerat ab Eugenio teste *Panuinijs, & Crome- rior lib. 21.* Laudi vel vituperio hoc ei verendum; alij diuidijenti respondet Spondanus Anno 1439. n. 50. *Inter Neutrales sacisiffe Sbigneum crederem;* hoc tem- pore tres Soles in Cælo apparuisse leguntur, diuisim in tres partestatum Ecclesie significantes. Vna namq. pars Eugenio sequebatur vt verum Christi Vicarium, in qua fuerat Itali, Lombardi, Apull, Galli, Hispani. Pars alia Felici adhaerebat, in qua erant Theutonici; Burgundi, Sabaudi, & penè Germania tota. Tertia pars hominum fuit, qui neq. Felicem sequebantur, neq. Eugenio, ideo Neutrales dicti, existantes viam hanc tutiorem, si duobus de Papatu contententibus, neutrum obler- uent. *T. isthemus in Chron. Hirsang.*